- 1 -

平成 19 年 11 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

経営管理室・人財管理室・経営企画室管掌問 合 せ 先

 取 締 役 松 本 博 幸

（TEL. 03-6803-8855）

組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 11 月 28 日開催の取締役会決議により、平成 19 年 12 月１日付をもって、

下記のとおり組織変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的

業務効率の向上および管理体制の強化を図るために、以下の組織変更を行います。

当社は、従来、新規業務の開発を「関連事業室」にて行っておりましたが、新規業務の成

長にともない、これらを部署として独立させるとともに、これ以外の業務を別途新設する

「社長室」に集約いたします。

これにともなう組織変更は以下のとおりです。

「社長室」につきましては、従来「関連事業室」にて行っておりました新規業務の開発に

加えて、代表取締役社長の業務執行を組織的に補佐するため、社内における情報・業務状

況等を網羅的かつ組織的に把握するためおよび内部統制機能の強化を図るために新設いた

します。

「営業本部 事業推進グループ」につきましては、従来「関連事業室」にて行っておりま

した新規出店等に関わる業務等を同部署に移管し、新設いたします。

「営業本部 海外事業グループ」につきましては、海外取引業務の推進のため、従来「関

連事業室」にて行っておりました同業務等を移管し、新設いたします。

「関連事業室」につきましては、上記部署の新設等にともない発展的に廃止いたします。

上記に加え、オートバイ買取専門店「バイク王」の展開において、業務効率の向上および

管理の一元化を図るために、小規模店舗および中規模店舗の営業を行う「営業本部 買取

営業 Cグループ」と「営業本部 買取営業 Dグループ」を統合し、「営業本部 買取営業 D
グループ」を廃止いたします。

 - 2 -

２． 組織変更の概要

平成 19 年 12 月１日付をもって行う組織変更は以下のとおりです。

新 旧

社長室 新設

営業本部 事業推進グループ 新設

営業本部 海外事業グループ 新設

廃止 関連事業室

廃止 営業本部 買取営業 Dグループ

※新組織図は次ページをご参照下さい。

以上

海外事業
グループ

事業推進
グループ

内部監査室

営業本部

代表取締役社長

監査役会

システム戦略
委員会

株主総会

取締役会

メディア戦略
委員会

コンプライアンス
委員会

買取営業
Aグループ

買取営業
Ｂグループ

商品流通
グループ

買取営業
Ｃグループ

内部統制委員会

賞罰委員会

ＥＭＧＣ委員会

経営管理室 経営企画室 人財管理室

社長室

インフォメーション
センター

　株式会社アイケイコーポレーション　　組織図